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Especificacéo

Orcamento Fiscal

Seguridade Social

Total

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Pessoal e Encargos Social - Intra
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes Intra
Despesas de Capital
Investimentos

Inversdes Financeiras

InversBes Financeiras Intra
Amortizacdo da Divida
RESERVA DO RPPS

RESERVA DO CONTINGENCIA

167.378.500,00
74.636.500,00
27.791.000,00
5.526.000,00
59.425.000,00
0,00
55.952.000,00
51.849.000,00
1.000,00

0,00
4.102.000,00
0,00
9.450.000,00

107.811.000,00
79.639.600,00
3.530.000,00
50.000,00
24.590.400,00
1.000,00
2.408.500,00
2.408.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00
7.000.000,00

275.189.500,00
154.276.100,00
31.321.000,00
5.576.000,00
84.015.400,00
1.000,00
58.360.500,00
54.257.500,00
1.000,00

0,00
4.102.000,00
0,00
16.450.000,00

Total

232.780.500,00

117.219.500,00

350.000.000,00
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