



SANTO ÂNGELO

Demonstrativo da Despesa Por Grupo de Natureza de Despesa Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Exercício: 2023

Usuário / Matrícula: ADRIANA / 49794

Data: 09/11/2022

Hora: 10:33:23

Página 1 de 1

Especificação	Orçamento Fiscal	Seguridade Social	Total
DESPESAS CORRENTES	167.378.500,00	107.811.000,00	275.189.500,00
Pessoal e Encargos Sociais	74.636.500,00	79.639.600,00	154.276.100,00
Pessoal e Encargos Social - Intra	27.791.000,00	3.530.000,00	31.321.000,00
Juros e Encargos da Dívida	5.526.000,00	50.000,00	5.576.000,00
Outras Despesas Correntes	59.425.000,00	24.590.400,00	84.015.400,00
Outras Despesas Correntes Intra	0,00	1.000,00	1.000,00
Despesas de Capital	55.952.000,00	2.408.500,00	58.360.500,00
Investimentos	51.849.000,00	2.408.500,00	54.257.500,00
Inversões Financeiras	1.000,00	0,00	1.000,00
Inversões Financeiras Intra	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	4.102.000,00	0,00	4.102.000,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO CONTINGÊNCIA	9.450.000,00	7.000.000,00	16.450.000,00
Total	232.780.500,00	117.219.500,00	350.000.000,00

VOLNEI SELMAR TEIXEIRA

Vice Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito

JOSE CARLOS FERRAZ

Secretário de Planejamento Urbano e
Habitação

ADRIANA CARDOSO DA SILVA

Contadora CRC-RS 75796/O-7